

ExamsDaily

ORDER &
RANKING

www.dexteracademy.in

test.examsdaily.in

Coaching For Bank, TNPSC, RRB, Insurance, Postal, SSC, UPSC,
NEET & Other Competitive Exams



Ranking

Q.1) Rakesh is on 9th position from upwards and on 38th position from downwards in a class. How many students are in the class?

ராகேஷ் ஒரு வகுப்பில் உள்ள மாணவர்களின் மேல்நோக்கி 9 வது இடத்திலும், ஒரு வகுப்பில் 38 வது இடத்திலும் கீழ்நோக்கி உள்ளார். வகுப்பில் எத்தனை மாணவர்கள் உள்ளனர்?

- a)47
- b)45
- *c)46
- d)48

Q.2) Hemang is 16th from the top and twelfth from the bottom in merit in the class. How many students are there in the class?

ஹேமாங் வகுப்பில் தகுதி அடிப்படையில் மேலே இருந்து 16 வது இடத்திலும், கீழே இருந்து பன்னிரண்டாவது இடத்திலும் உள்ளார். வகுப்பில் எத்தனை மாணவர்கள் உள்ளனர்?

- a)29
- b)28
- *c)27
- d)Cannot be determined

Q.3) Roshan ranked 11th from the top and thirty-one from the bottom in a class. How many students are there in the class?

ஒரு வகுப்பில் ரோஷன் மேலிருந்து 11 வது இடத்திலும், கீழிருந்து முப்பத்தொரு இடத்திலும் உள்ளார். வகுப்பில் எத்தனை மாணவர்கள் உள்ளனர்?

- a)42
- b)43
- *c)41
- d)40

Q.4) Sunita ranked 11th from the top and 27th from the bottom in a class. How many student are in the class?

ஒரு வகுப்பில் சுனிதா 11 வது இடத்தையும், 27 வது இடத்தையும் பிடித்தார். எனில் அந்த வகுப்பில் எத்தனை மாணவர்கள் உள்ளனர்?

- a)38
- b)28
- c)40
- *d)37

Q.5) Manish is fourteenth from the right end in a row of 40 boys. What is his position from the left end?

40 சிறுவர்கள் வரிசையில் மணிஷ் வலது முனையிலிருந்து பதினான்காவது இடது முனையிலிருந்து அவரது நிலை என்ன?

- a)24th
- b)25th
- c)26th
- *d)27th

Q.6) Vijay's position is 14th from upwards in a class of 43 students. What will be his position from downwards?

43 மாணவர்கள் கொண்ட வகுப்பில் விஜய்யின் நிலை 14 வது இடத்தில் உள்ளது. கீழ்நோக்கி அவரது நிலை என்னவாக இருக்கும்?

- *a)30th
- b)28th
- c)29th
- d)31st

Q.7) Ram and Sham are ranked 13th and 14th respectively in a class of 23. What are their ranks from the last respectively?

ராம் மற்றும் ஷாம் முறையே 13 வது மற்றும் 14 வது இடத்தைப் பிடித்துள்ளனர், இது வகுப்பில் 23வது இடம் ஆகும். எனில் கடைசியில் இருந்து அவர்களின் இடம் என்ன?

- a)10th,11th
- *b)11th,12th
- c)11th,10th
- d)12th, 13th

Q.8) Mohan and Ramesh are ranked seventh and eleventh respectively from the top in a class of 41 students. What will be their respective ranks from the bottom in the class?

மோகன் மற்றும் ரமேஷ ஆகியோர் 41 மாணவர்களின் வகுப்பில் முறையே ஏழாவது மற்றும் பதினொன்றாவது இடத்தைப் பிடித்தனர். வகுப்பில் கீழிருந்து அவர்களின் இடம் என்னவாக இருக்கும்?

- a)30th and 34th
- b)34th and 30th
- *c)35th and 31st
- d)36th and 32nd

Q.9) Ravi is 7 ranks ahead of Sumit in a class of 39. If Sumit's rank is seventeenth from the last, what is Ravi's rank from the start?

39 மாணவர்கள் உள்ள வகுப்பில் சுமித்தை விட ரவி 7 ரேங்குகள் முன்னிலையில் உள்ளார். சுமித்தின் ரேங்க் கடைசியிலிருந்து பதினேழாவது என்றால், ஆரம்பத்தில் இருந்து ரவியின் ரேங்க் என்ன?

- a)14th
- b)15th
- *c)16th
- d)17th

Q.10) In a class of 20 students, Alisha's rank is 15th from the top. Manav is 4 ranks above Alisha. What is Manav's rank from the bottom?

20 மாணவர்கள் உள்ள வகுப்பில், அலிஷாவின் ரேங்க் 15 வது இடத்தில் உள்ளது. அலிஷாவை விட மானவ் 4 இடங்கள் தரவரிசையில் முன்னிலையில் உள்ளார். கீழிருந்து மானவின் ரேங்க் என்ன?

- *a)10th
- b)11th
- c)9th
- d)12th

Q.11) In a class of forty students, Samir's rank from the top is twelfth. Alok is eight ranks below Samir. What is Alok's rank from the bottom?

நாற்பது மாணவர்கள் கொண்ட வகுப்பில், சமீரின் ரேங்க் முதலிடத்தில் இருந்து பன்னிரண்டாவது ஆகும். அலோக் சமீருக்கு எட்டு இடங்களுக்கு கீழே உள்ளார். கீழே இருந்து அலோக்கின் ரேங்க் என்ன?

- a)20th
- *b)21st
- c)22nd
- d)19th

Q.12) In a row of 21 girls, when Monika was shifted by four place towards the right, she became 12th from the left end. What was her earlier position from the right end of the row?

21 பெண்கள் வரிசையில், மோனிகாவை நான்கு இடங்கள் வலப்புறம் மாற்றியபோது, இடது முனையிலிருந்து 12 வது ஆனார். வரிசையின் வலது முனையிலிருந்து அவளுடைய முந்தைய நிலை என்ன?

- a)9th
- b)10th
- c)11th
- *d)14th

Q.13) In a row at a bus stop, A is 7th from the left and B is 9th from the right. Both of them interchange their positions and thus A becomes 11th from the left. How many people are there in that row?

ஒரு பேருந்து நிறுத்தத்தில் ஒரு வரிசையில், A இடமிருந்து 7 வது இடத்திலும், B வலதுபுறத்தில் 9 வது இடத்திலும் உள்ளது. இருவரும் தங்கள் நிலைகளை மாற்றிக் கொள்கிறார்கள், இதனால் A இடமிருந்து 11 வது இடத்தைப் பிடிக்கும். அந்த வரிசையில் எத்தனை பேர் இருக்கிறார்கள்?

- a)18
- *b)19
- c)20
- d)21

Q.14) In a row of children, Dipa is fifth from the left and Vijay is sixth from the right. When they interchange their places among themselves, Dipa becomes thirteenth from the left. Then, what will be Vijay's position from the right?

ஒரு வரிசையில், தீபா இடதுபுறத்தில் ஐந்தாவது இடத்திலும், விஜய் வலதுபுறத்தில் ஆறாவது இடத்திலும் உள்ளனர். அவர்கள் தங்களுக்குள் தங்கள் இடங்களை பரிமாறிக்கொள்ளும்போது, தீபா இடமிருந்து பதின்மூன்றாவது ஆகிறார். எனில் வலதுபுறத்தில் இருந்து விஜய்யின் நிலை என்னவாக இருக்கும்?

- a)4th
- *b)14th
- c)8th
- d)12th

Q.15) In a row of boys, Suresh is seventh from the left and Rohit is twelfth from the right. If they interchange their positions, Suresh becomes twenty-second from the left. How many boys are there in a row?

சிறுவர்களின் வரிசையில், சுரேஷ் இடதுபுறத்தில் ஏழாவது இடத்திலும், ரோஹித் வலதுபுறத்தில் இருந்து பன்னிரண்டாவது இடத்திலும் உள்ளனர். அவர்கள் தங்கள் நிலைகளை மாற்றிக்கொண்டால், சுரேஷ் இடமிருந்து இருபத்தி இரண்டாவது ஆகிறார். வரிசையில் எத்தனை சிறுவர்கள் இருக்கிறார்கள்?

- a)19
- b)31
- *c)33
- d)Cannot be found

Q.16) In a row of girls, Rita and Monika occupy ninth place from the right end and tenth place from the left end respectively. If they interchange their places, then Rita and Monika occupy seventeenth place from the right and eighteenth place from the left respectively How many girls are there in the row?

பெண்கள் வரிசையில், ரீட்டா மற்றும் மோனிகா முறையே வலது முனையிலிருந்து ஒன்பதாவது இடத்தையும் இடது முனையிலிருந்து பத்தாவது இடத்தையும் பிடித்துள்ளனர். அவர்கள் தங்கள் இடங்களை பரிமாறிக்கொண்டால், ரீட்டாவும் மோனிகாவும் வலதுபுறத்தில் பதினேழாம் இடத்தையும் இடத்திலிருந்து பதினெட்டாம் இடத்தையும் பிடிக்கின்றனர். எனில் எத்தனை பெண்கள் வரிசையில் உள்ளனர் ?

- a)25
- *b)26
- c)27
- d)Data inadequate

Q.17) In a line of boys, Ganesh is 12th from the left and Rajan is 15th from the right. They interchange their positions. Now, Rajan is 20th from the right. What is the total number of boys in the class?

ஒரு சிறுவர்களின் வரிசையில், கணேஷ் இடமிருந்து 12 வது இடத்திலும், ராஜன் வலதுபுறத்தில் 15 வது இடத்திலும் உள்ளனர். அவர்கள் தங்கள் நிலைகளை மாற்றிக்கொள்கிறார்கள். இப்போது, ராஜன் வலதுபுறத்தில் இருந்து 20 வது இடத்தில் இருக்கிறார். வகுப்பில் உள்ள மொத்த சிறுவர்களின் எண்ணிக்கை என்ன?

- a)29
- b)30
- *c)31

d)32

Q.18) In a queue, Vijay is fourteenth from the front and Jack is seventeenth from the end, while Mary is exactly in between Vijay and Jack. If Vijay be ahead of Jack and there be 48 persons in the queue, how many persons are there between Vijay and Mary?

ஒரு வரிசையில், விஜய் முன்னால் இருந்து பதினான்காவது மற்றும் ஜாக் முடிவில் இருந்து பதினேழாவது. மேரி சரியாக விஜய் மற்றும் ஜாக் இடையே இருக்கிறார். விஜய் ஜாக்கை விட முன்னால் இருந்தால், வரிசையில் 48 நபர்கள் இருந்தால், விஜய் மற்றும் மேரிக்கு இடையே எத்தனை நபர்கள் இருக்கிறார்கள்?

- *a)8
- b)7
- c)6
- d)5

Q.19) In a class of 10 girls and 20 boys, Jaya's rank is '4' among the girls and '18'in the class. What is Jaya's rank among the boys in the class?

10 பெண்கள் மற்றும் 20 சிறுவர்கள் கொண்ட வகுப்பில், ஜெயாவின் ரேங்க் பெண்கள் மத்தியில் '4' மற்றும் '18' வகுப்பில் உள்ளது. வகுப்பில் உள்ள சிறுவர்களிடையே ஜெயாவின் ரேங்க் என்ன?

- a)Cannot be determined
- b)16
- c)14
- *d)15

Q.20) In a class of 45 students, among those students who passed, Anmol secured 11th position from upwards and 15th from downwards. How many students failed?

45 மாணவர்கள் கொண்ட வகுப்பில், தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களில், அன்மோல் 11 வது இடத்தையும் மேல்நோக்கி 15 வது இடத்தையும் பிடித்தார். எத்தனை மாணவர்கள் தோல்வியடைந்தனர்?

- a)19
- *b)20
- c)15
- d)18

Q.21) Malay Pratap is on the 13th position from the starting and on the 17th position from the end in his class. He is on 8th position from the starting and on 13th position from the end among the students who passed. How many students failed?

மலாய் பிரதாப் தனது வகுப்பில் தொடக்கத்தில் இருந்து 13 வது இடத்திலும், இறுதியில் இருந்து 17 வது இடத்திலும் உள்ளார். தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களில் அவர் ஆரம்பத்தில் இருந்து 8 வது இடத்திலும், முடிவில் இருந்து 13 வது இடத்திலும் உள்ளார். எத்தனை மாணவர்கள் தோல்வியடைந்தனர்?

- a)7
- b)8
- *c)9
- d)Can not be determined

Q.22) Manisha ranked 16th from the top and 29th from the bottom among those who has passed an examination. Six boys did not participate in the examination and five failed in it. How many boys were there in the class?

தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர்களில் மனிஷா 16 வது இடத்தையும், 29 வது இடத்தையும் பிடித்துள்ளார். ஆறு சிறுவர்கள் தேர்வில் பங்கேற்கவில்லை மற்றும் ஐந்து பேர் அதில் தோல்வியடைந்தனர். வகுப்பில் எத்தனை சிறுவர்கள் இருந்தார்கள்?

- a)40
- b)44
- c)50
- *d)55

Q.23) In a queue, A is 18th from the front while B is 16th from the back. If C is 24th from the front and is exactly in the middle of A and B, then how many persons are there in the queue?

ஒரு வரிசையில், A முன்னால் இருந்து 18 வது இடத்திலும், B பின்புறத்தில் இருந்து 16 வது இடத்திலும் உள்ளது. C முன்பக்கத்திலிருந்து 24 வது மற்றும் சரியாக A மற்றும் B க்கு நடுவில் இருந்தால், எத்தனை பேர் வரிசையில் இருக்கிறார்கள்?

- *a)45
- b)46
- c)47
- d)48

Q.24) In a class of 60, where girls are twice that of boys, Kamal ranked seventeenth from the top. If there are 9 girls ahead of Kamal, how many boys are after him in rank?

60 மாணவர்கள் உள்ள வகுப்பில், பெண்கள் சிறுவர்களை விட இரண்டு மடங்கு அதிகம், கமல் மேலே இருந்து பதினேழாவது இடத்தைப் பிடித்தார். கமலை விட 9 பெண்கள் முன்னால் இருந்தால், அவருக்குப் பின் எத்தனை சிறுவர்கள் இடம் பெற்றுள்ளனர்?

- a)3
- b)7
- *c)12
- d)23

Q.25) If you count 21 letters in the English alphabet from the end and 20 letters from the beginning, which letter will exactly appear in the middle of the sequence thus formed?

முடிவில் இருந்து ஆங்கில எழுத்துக்களில் 21 எழுத்துகளையும், ஆரம்பத்தில் இருந்து 20 எழுத்துக்களையும் எண்ணினால், இவ்வாறு உருவாக்கப்பட்ட வரிசையின் நடுவில் எந்த எழுத்து சரியாகத் தோன்றும்?

- a)N
- b)L
- c)K
- *d)M